

Problemy Współczesnej Kryminalistyki t. IX

Praca zbiorowa pod redakcją:
Gruzy Ewy, Tomaszewskiego Tadeusza



Rok wydania: 2005

Wydawca: Uniwersytet Warszawski Wydział Prawa i Administracji Katedra Kryminalistyki,
Polskie Towarzystwo Kryminalistyczne

ISSN: 1643-2207

Liczba stron: 158

Oprawa: miękka

Format: B5

Cena: 15,75 zł

Koszt wysyłki: 8,70 zł

Dziewiąty tom prac naukowych, publikowanych pod wspólnym tytułem „Problemy Współczesnej Kryminalistyki”, składa się z dwóch części. W pierwszej części opublikowane zostały referaty wygłaszane podczas warsztatów kryminalistycznych zorganizowanych przez Polskie Towarzystwo Kryminalistyczne w dniach 15÷24 sierpnia 2003 r. w Druskiennikach. Temat wiodący tych warsztatów to „Kryminalistyka a efektywność postępowania procesowego”.

Druga część zawiera referaty prezentowane podczas III Ogólnopolskiego Seminarium Tra-seologów. Seminarium to odbyło się w dniach 20÷22 września 2004 r. w Sielpi pod znamienym tytułem: „Z pokorą na drodze do profesjonalizmu w ustalaniu prawdy materialnej”.

Tradycyjnie i w tym numerze poruszana problematyka dotyczy bardzo szerokiego spek-trum zagadnień, dlatego też przyjęliśmy zwyczajową zasadę prezentacji tekstów w porząd-ku alfabetycznym nazwisk ich Autorów i bez ingerencji merytorycznej w otrzymane teksty.



Spis treści

dr hab. Ewa Gruza; Wstęp	7
CZĘŚĆ I	
Wincenty Bednarek; Kryminalistyczne i kryminologiczne aspekty turystyki	9
Ewa Gruza; Błędy w opiniach biegłych	17
Jerzy Kasprzak; Zagadnienia związane z pojęciem broni palnej w świetle nowych regulacji prawnych i orzecznictwa	27
Tadeusz Tomaszewski; Zmiany w kodeksie postępowania karnego (stan na dzień 1 lipca 2003 r.) - aspekty krymina-listyczne	35

Aleksandra Tucholska-Lenart; Wymogi zapewnienia jakości związane z polską normą PN-EN ISO/IEC 17025 2000 w odniesieniu do przepisów KPK	51
CZĘŚĆ II	
Krzysztof Borkowski; Rutynowe pułapki w postępowaniu ze śladami obuwia	55
Ireneusz Cupa, Krzysztof Borkowski; Przypadek identyfikacji krwawych śladów stóp odzianych	61
Grzegorz Dobosz, Dariusz Broda; Szkozenia przez jednostkę służby celnej USA	65
Jacek Juskiewicz; Ślady krwawe na drewnie (z praktyki)	71
Paweł Kadłuczka, Angelika Kania; Obraz wypadku drogowego z udziałem pieszego na podszewkach obuwia	75
Marek Łachacz; Program szkolenia zawodowego policjantów absolwentów szkół wyższych w specjalności kryminalnej - ekspert kryminalistyki	85
Andrzej Miler; Przyczynek do identyfikacji śladów wgłębionych pozostawionych przez łapy psa	93
Barbara Skrzyńska, Robert Gajewski, Józefa Wyczęsana, Bożena Rajchel-Chyla; Stopa - kopyto - obuwie. Terminologia wymiary i wykorzystanie do identyfikacji	121
Jan Stefanowicz, Piotr Gawroński; Czy traseologia musi być kopciuszką kryminalistyki	135
Tomasz Szynawa; Krok naprzód - traseologia z nowymi narzędziami	149